ДОГОВОР
безвозмездной передачи (пожертвования) материальных ценностей (не

денежного имущества) образовательному учреждению

г. Анапа                                                                      « »                   20 г.

(ФИО/наименование организации) именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в

лице _________________________________________________________________

(должность, ФИО) действующего на основании (Устава, Положения,

доверенности), с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №3 «Звездочка» муниципального

образования город-курорт Анапа, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице

заведующего Нугаевой Фариды Энверовны, действующего на основании Устава,

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Жертвователь обязуется до число, месяц,

год безвозмездно передать в собственность Одаряемого материальные ценности,

перечень, единицы измерения, количество и стоимость которых указаны в

спецификации, прилагаемой к настоящему договору и являющейся его

неотъемлемой частью.

 Общая стоимость материальных ценностей, подлежащих передаче,

составляет_________________________________   рублей
                                              (Сумма цифрами и прописью)
1.2. Материальные ценности передаются Одаряемому для использования их в

_____________________________________________________________________

(Описать использование этого имущества по определенному назначению, для

определенной цели)

2. Права и обязанности сторон

2.1. Передача материальных ценностей Одаряемому оформляется актом

приема-передачи, который подписывается представителями Сторон.

2.2. Права на материальные ценности, подлежащие передаче по настоящему

договору, переходят к Одаряемому после подписания акта приема-передачи.

2.3. Одаряемый принимает пожертвование и обязуется использовать его в

соответствии с целями и условиями, указанными в пункте 1.3 настоящего

договора.

2.4. В случае невозможности исполнения обязанности к использованию

пожертвованных материальных ценностей в соответствии с указанием.

2.5. Жертвователя вследствие изменившихся обстоятельств, пожертвованные

материальные ценности могут использоваться по иному назначению с

письменного согласия Жертвователя. В случае смерти гражданина

жертвователя/ликвидации юридического лица - по решению суда.

2.6. Использование пожертвованных материальных ценностей не в

соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменение этого

назначения с нарушением пункта 1.3 договора дает право Жертвователю, его

наследникам или иному правопреемнику требовать отмены пожертвования.

3. Ответственность Одаряемого

3.1 Использование Пожертвования или его части не в соответствии с

оговоренными в пункте 1.3 настоящего договора целями ведет к отмене договора

пожертвованиями. В этом случае Одаряемый обязан вернуть пожертвование

Жертвователю.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.2.Все споры, вытекающие из настоящего договора, будут по возможности

разрешаться сторонами путем переговоров. В случае, если стороны не придут к

соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

4.3.Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены

в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.4.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющую равную

юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

5.Реквизиты и подписи сторон

Одаряемый                                    Жертвователь

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский  сад № 3

«Звездочка» муниципальное образование город-

курорт Анапа

Адрес: 353440, Российская Федерация,

Краснодарский край, г. Анапа, ул. Астраханская ,81

Тел: 3-50-76

ИНН/КПП 2301036572/230101001

ОГРН 1022300526819

Южное ГУ Банка России//УФК по

Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК 010349101

к/с 40102810945370000010

р/с 03234643037030001800

л/с 20186UЭ9Z40

Заведующий: __________________ Ф.Э.Нугаева

м.п.

Жертвователь:

_________________________________________

Адрес регистрации:

Индекс__________________________________

_________________________________________

Адрес проживания:

Индекс___________________________________

_________________________________________

тел сот:___________________________________

Паспорт: серия___________ №_______________

Кем выдан:_______________________________

_________________________________________

Дата выдачи:______________________________

Заказчик:  _____________  __________________

                    Подпись          расшифровка подписи